РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ КУКМОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ
22 марта 2019 года

	г.Кукмор
	КАРАР

№  205

	О внесении изменений в Устав муниципального образования Кукморский муниципальный район Республики Татарстан

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан, Уставом муниципального образования Кукморский муниципальный район Республики Татарстан, в целях приведения положений Устава муниципального образования Кукморский муниципальный район в соответствие с действующим законодательством, Совет Кукморского муниципального района решил:

1. Одобрить проект решения Совета Кукморского муниципального района «О внесении изменений  в Устав муниципального образования Кукморский муниципальный район Республики Татарстан» (Приложение №1).
2. Провести публичные слушания по проекту решения Совета Кукморского муниципального района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Кукморский муниципальный район Республики Татарстан» в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) в муниципальном образовании Кукморский муниципальный район Республики Татарстан, утвержденным решением Совета Кукморского районного Совета от 27 июля 2018 года № 168.
3. Утвердить порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета Кукморского муниципального района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Кукморский муниципальный район Республики Татарстан» и участия граждан в его обсуждении (Приложение № 2).
4. Определить:
4.1. Дату проведения публичных слушаний – 19 апреля 2019 года.
4.2. Время проведения публичных слушаний – 10:00 часов.
4.3. Место проведения – зал заседаний Совета Кукморского муниципального района по адресу: Республика Татарстан, г.Кукмор, ул.Ленина, д.13.
5. В срок не позднее 25 марта 2019 года обнародовать настоящее решение и приложения к нему на официальном сайте Кукморского муниципального района в сети «Интернет».
Глава Района

С.Д. Димитриев

Приложение №1
к решению Совета Кукморского
муниципального района
от 22 марта 2019 года № 205
Проект решения Совета Кукморского муниципального района
«О внесении изменений в Устав муниципального образования
Кукморский муниципальный район Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан, Уставом муниципального образования Кукморский муниципальный район Республики Татарстан, в целях приведения положений Устава муниципального образования Кукморский муниципальный район в соответствие с действующим законодательством, Совет Кукморского муниципального района решил:

1. Внести в Устав муниципального образования Кукморский муниципальный район Республики Татарстан следующие изменения:
1.1. В статье 6:

в пункте 8 части 1 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;

пункт 16 части 1 изложить в следующей редакции:

"16) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территориях соответствующих муниципальных районов;";

1.2. часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».»;

1.3. часть 2  статьи 21 изложить в следующей редакции:

«2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Совета района, Главы района или Руководителя Исполнительного комитета района. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета района, назначаются Советом района, а по инициативе Главы района  или Руководителя Исполнительного комитета района - Главой района.»;

1.4. в подпункте 1 пункта 6 статьи 30 слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить.

        1.5.пункт 2 части 6 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;»;

1.6.в статье 47:

абзац 13 пункта 7 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;

        часть 2 дополнить пунктом 12  следующего содержания:

«12) осуществляет мероприятия по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».»;

Глава Района

С.Д. Димитриев
_1434881702.bin